武汉港迪技术股份有限公司                                                 PGC2卡使用说明书                              武汉港迪技术股份有限公司                                                 PGC2卡使用说明书                 武汉港迪技术股份有限公司                                                PGC2卡使用说明书
1                                                                                                                                                 2                                                                                                                                                 3
PG 卡使用说明书
GDHF-PGC2 通用 PG 卡
武汉港迪技术股份有限公司
Wuhan Guide Technology Co.,Ltd.
地址：武汉东湖新技术开发区理工大科技园理工园路 6号
邮编：430223
电话：86-027-87927230
网址：www.gdetec.com
售后服务专线：400-0077-570
更多资料，请登录公司官方网站查询：www.gdetec.com
1 型号与规格
1.1 型号说明
港迪变频器的通用 PG卡型号为 GDHF-PGC2。
1.2 尺寸及安装
图 1  PG卡安装示意图及 PG卡外形尺寸
1.3 技术指标
说明
端子
功能 响应速度 电压范围 输出电流
+15V,GND
编码器
电源提供
… 15V±5% 300mA
A+,A-
B+,B-
Z+,Z-
编码器
信号接入
0-80kHz 0-15V …
AO,GND
BO
数字输出 0-50kHz 0-24V …
2 使用说明
2.1 功能
在用户需要有速度传感器矢量控制时，必须选用 PG卡。PG卡
的标准配置包括：六路正交编码器信号的处理电路，可以接收推挽
型、集电极开路型、电压型和长线驱动型（+15V）编码器输出的信
号；提供编码器电源（固定为+15V输出）；两路脉冲信号（集电极
开路输出），可供 PLC计数用。用户可根据使用情况进行选择。
2.2 端子说明
PG卡共有 11个用户接线端子，见下图。
A+ A- B+ B- Z+ Z-
+15V GND AO GND BO
图 2  接线端子示意
其中，+15V、GND为编码器工作电源输入；A+、A-，B+、B-，
Z+、Z-为编码器信号输入端子；AO、GND，BO为数字信号输出端子
（集电极开路输出）；PE为屏蔽线屏蔽层接线端子（用户使用时须
将 PE接大地）。
2.3 编码器信号相位
增量式编码器的两个输出通道，一般标记有 A和 B或者 1和 2，
其信号相位差为 90 度电角度。当它顺时针方向转动时，大多（但
不是所有的）会产生如图所示的信号，通道 1超前通道 2。请参考
编码器说明书或使用示波器来确定信号相位。
图 3  编码器差分输出信号            图 4  编码器单端输出信号
当传动正方向运转时，信号相位超前的输出通道应接输入端 A，
另一个通道连接于输入端 B。
零点参考输出通道（一般标记有 Z，N 或 0）只有在位置控制
时才需要连接。
2.4 接线原理示意图
PG卡接线原理示意图：
GDHF-PGC2-DOC-UM-REV1.02